
ПАИСКЫРЫК
СЕЛЬСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИ

ПАЙГУСОВСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИ
от 24 января 2025 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№5

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение адреса объекту недвижимости»

В соответствии с Правилами присвоения, изменения и аннулирования 
адресов, утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19.11.2014 года № 1221 Пайгусовская сельская администрация 
п о с т а н о в л я е т :

1 .Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости», 
утвержденный постановлением Пайгусовской сельской администрации от 25 
сентября 2012 г. № 42, следующие изменения:

1) пункт 2.6 (последний абзац) изложить в новой редакции:
«Документы указанные в подпункте б пункта 2.6. настоящих Правил, 
представляются федеральным органом исполнительной власти, 
уполномоченным Правительством Российской Федерации на предоставление 
сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, 
или действующей на основании акта Правительства Российской Федерации 
публично-правовой компанией, созданной в соответствии с Федеральным 
законом «О публично-правовой компании «Роскадастр», в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия по запросу 
уполномоченного органа»

2)пункт 24 изложить в новой редакции:
«24. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение 
соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном 
адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 
10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок 
не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.

24.1 В случае принятия уполномоченным органом решения о 
присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на 
основании заявлений физических или юридических лиц, указанных в пунктах



27 и 29 настоящих Правил, и размещения им сведений об адресе объекта 
адресации в государственном адресном реестре оператор федеральной 
информационной адресной системы по запросу уполномоченного органа 
предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения 
сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре в 
уполномоченный орган выписку из государственного адресного реестра об 
адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в 
государственном адресном реестре с использованием портала адресной 
системы или единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия.».

2.Постановление вступит в силу после его официального 
обнародования.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.


